
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00786940- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de modificación de la designación por concurso, presentado por el Dr. Juan
Sebastian Malecki; y

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a la Reglamentación de Concurso de Profesores Auxiliares, Ordenanza del
H. Consejo Directivo Nº 01/09, el Art. 36º dispone “En caso de necesidad académica y a
solicitud del interesado, podrá modificarse la dedicación asignada en principio al respectivo
cargo por resolución debidamente fundada y con el voto de por lo menos dos tercios de la
totalidad de los miembros del Consejo Directivo de la Facultad”;

Que a orden 2, el Dr. Malecki solicita la reducción del cargo de Profesor Asistente de
dedicación semi-exclusiva, por concurso, en la cátedra “Historia Argentina II”, en un cargo de
Profesor Asistente de dedicación simple en la misma cátedra;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 27 de noviembre de 2023, trató sobre tablas
lo solicitado por el Prof Malecki, trámite que no obtuvo la mayoría necesaria prevista en el
art. 36º el Anexo de la Ordenanza del HCD Nro. 1/09 del Reglamento de Concursos de
Profesores Auxiliares de la FFyH para la aprobación de la modificación de la designación por
concurso;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: NO HACER LUGAR al pedido de modificación de la dedicación por concurso en
el cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra “Historia Argentina II”, a
un cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la misma cátedra, de la Escuela de
Historia, presentado por el Doctor Juan Sebastián MALECKI, legajo 42866.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de



Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

RP


	fecha: Jueves 7 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-701-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-06T08:58:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T00:42:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T00:42:24-0300
	GDE UNC




